

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 7	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения		
	(наименование, адрес)		
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер 27/ЗА15аг-2022
			дата 18.03.2022
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
2	20.09.2022	с	по
		13.09.2022	20.09.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм (Демонтаж)	шт			3						
		Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 04.09.2019 № расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 519/пр табл.3											
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9											
		1 ОТ						40,87	0,45	55,17	24	1 324,00	
		2 ЭМ						74,30	0,45	100,31	9,23	926,00	
		3 в т.ч. ОТм						9,29	0,45	12,54	24	301,00	
		4 М						350,96	0	0,00	7,33		
		ЗТ		чел.-ч	4,12	0,45	5,562						
		ЗТм		чел.-ч	0,74	0,45	0,999						
		Итого по расценке						466,13		155,48			
		ФОТ								67,71		1 625,00	
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020		%	97		97			65,68		1 576,00	
		Прил. п.49.3											
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020		%	51		51			34,53		829,00	
		Прил. п.49.3											
		Всего по позиции								255,69		4 655,00	
2	2	ФЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (Демонтаж)	шт			34						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 04.09.2019 № расх., ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 519/пр табл.3												
п.4 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ			20,44	0,45	312,73	24				7 506,00
		2 ЭМ			21,65	0,45	331,25	9,23				3 057,00
		3 в т.ч. ОТм			2,26	0,45	34,58	24				830,00
		4 М			176,90	0	0,00	7,33				
		ЗТ		чел.-ч	2,06	0,45	31,518					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	0,45	2,754					
		Итого по расценке			218,99		643,98					
		ФОТ					347,31					8 336,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		336,89					8 086,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		177,13					4 251,00
		Всего по позиции					1 158,00					22 900,00
3	3	ФЕРм08-03-572-08	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 700х850 мм (Демонтаж)	шт				14				
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 04.09.2019 № расх., ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 519/пр табл.3												
п.4 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ			20,44	0,45	128,77	24				3 090,00
		2 ЭМ			20,11	0,45	126,69	9,23				1 169,00
		3 в т.ч. ОТм			2,26	0,45	14,24	24				342,00
		4 М			120,98	0	0,00	7,33				
		ЗТ		чел.-ч	2,06	0,45	12,978					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						0,31	1,5	5,21	9,23	48,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,14	1,5	2,35	24	56,00
		ЗТ		чел.-ч	9,64	1,5	161,952					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,5	0,168					
		Итого по расценке						75,50		1 268,40		
		ФОТ								1 265,54		30 373,00
		Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от строительные) 21.12.2020 Прил. п.101		%	91		91			1 151,64		27 639,00
		Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от строительные) 11.12.2020 Прил. п.101		%	48		48			607,46		14 579,00
		Всего по позиции								3 027,50		72 563,00
6	6	ФЕРр67-4-1 Демонтаж: выключателей, розеток		100 шт			0,54					
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5. 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						45,55	1,5	36,90	24	886,00
		ЗТ		чел.-ч	5,84	1,5	4,7304					
		Итого по расценке						45,55		36,90		
		ФОТ								36,90		886,00
		Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от строительные) 21.12.2020 Прил. п.101		%	91		91			33,58		806,00
		Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от строительные) 11.12.2020 Прил. п.101		%	48		48			17,71		425,00
		Всего по позиции								88,19		2 117,00
7	7	ФЕРр67-4-3 Демонтаж: светильников с лампами накаливания		100 шт			1,54					
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5. 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						49,30	1,5	113,88	24	2 733,00
		2 ЭМ						0,94	1,5	2,17	9,23	20,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,41	1,5	0,95	24	23,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	6,32	1,5	14,5992					
				чел.-ч	0,03	1,5	0,0693					
Итого по расценке								50,24		116,05		
ФОТ										114,83		2 756,00
Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/нр от строительные)				%	91		91			104,50		2 508,00
21.12.2020												
Прил. п.101												
Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/нр от строительные)				%	48		48			55,12		1 323,00
11.12.2020												
Прил. п.101												
Всего по позиции										275,67		6 684,00
8	8	ФЕРр57-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт			0,06					
Приказ от Производств ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/нр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						143,48	1,5	12,91	24	310,00
		2 ЭМ						2,50	1,5	0,23	9,23	2,00
		3 в т.ч. ОТм						1,08	1,5	0,10	24	2,00
		ЗТ		чел.-ч	17,89	1,5	1,6101					
		ЗТм		чел.-ч	0,08	1,5	0,0072					
Итого по расценке								145,98		13,14		
ФОТ										13,01		312,00
Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/нр от строительные)				%	91		91			11,84		284,00
21.12.2020												
Прил. п.101												
Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/нр от строительные)				%	48		48			6,24		150,00
11.12.2020												
Прил. п.101												
Всего по позиции										31,22		746,00
9	9	ФЕРм08-02-364-02	Кронштейн "Переход" на: стене (Демонтаж)	шт			2					
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; ТЗМ=0,3												
04.09.2019 № расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
519/нр табл.3 п.4												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						8,33	0,45	7,50	24	180,00
		2 ЭМ						5,43	0,45	4,89	9,23	45,00
		3 в т.ч. ОТм						0,76	0,45	0,68	24	16,00
		4 М						2,32	0	0,00	7,33	
		ЗТ		чел.-ч	0,84	0,45	0,756					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	0,45	0,054					
		Итого по расценке						16,08		12,39		
		ФОТ								8,18		196,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			7,93		190,00
		812/пр от объектах										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			4,17		100,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								24,49		515,00
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы								6 854,00		156 065,00
Раздел 2. Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ-2) - 1 комплект												
10	10	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	шт			1					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						40,87	1,5	61,31	24	1 471,00
		2 ЭМ						74,30	1,5	111,45	9,23	1 029,00
		3 в т.ч. ОТм						9,29	1,5	13,94	24	335,00
		4 М						350,96		350,96	7,33	2 573,00
		ЗТ		чел.-ч	4,12	1,5	6,18					
		ЗТм		чел.-ч	0,74	1,5	1,11					
		Итого по расценке						466,13		523,72		1 806,00
		ФОТ								75,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			72,99		1 752,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			38,38		921,00
		Всего по позиции								635,09		7 746,00
11	10.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Вводное распределительное устройство (ВРУ-2) поставляется комплектно	шт		1		157 214,67	1,0506	29 389,68	5,62	165 170,00
			(Инженерное оборудование) Цена=188657,60/1,20									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
		Всего по позиции								29 389,68		165 170,00
		Итого по разделу 2	Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ-2) - 1 комплект							30 024,77		172 916,00
Раздел 3. Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ-6) - 1 комплект												
12	14	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	шт		1						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						40,87	1,5	61,31	24	1 471,00
		2 ЭМ						74,30	1,5	111,45	9,23	1 029,00
		3 в т.ч. ОТм						9,29	1,5	13,94	24	335,00
		4 М						350,96		350,96	7,33	2 573,00
		ЗТ	чел.-ч	4,12	1,5	6,18						
		ЗТм	чел.-ч	0,74	1,5	1,11						
		Итого по расценке						466,13		523,72		
		ФОТ								75,25		1 806,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			72,99		1 752,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3												
Всего по позиции												
13	14.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Вводное распределительное устройство (ВРУ-6) поставляется комплектно	шт		1	157 667,17	1,0506	29 474,20	5,62		165 645,00
(Инженерное оборудование) Цена=189200,60/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03) 04.08.2020 № 421/пр п.91												
Всего по позиции												
Итого по разделу 3 Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ-6) - 1 комплект												
Раздел 4. Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ-9) - 1 комплект												
14	18	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	шт		1						
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
чел.-ч												
чел.-ч												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
15	18.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Вводное распределительное устройство (ВРУ-9) поставляется комплектно	шт	1			154 976,17	1,0506	28 971,17	5,62	162 818,00
(Инженерное оборудование) Цена=185971,40/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 04.08.2020 № 421/лр п.91												
Всего по позиции											28 971,17	162 818,00
Итого по разделу 4 Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ-9) - 1 комплект											29 606,26	170 564,00
Раздел 5. Монтаж щита для подключения субабонентов (ЩРсуб2) - 1 комплект												
16	22	ФЕРм08-03-572-09	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 1300x850 мм	шт	1							
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						20,44	1,5	30,86	24	736,00
		2 ЭМ						39,03	1,5	58,55	9,23	540,00
		3 в т.ч. ОТМ						4,77	1,5	7,16	24	172,00
		4 М						235,49		235,49	7,33	1 726,00
		ЗТ	чел.-ч	2,08	1,5	3,09						
		ЗТМ	чел.-ч	0,38	1,5	0,57						
Итого по расценке											324,70	
ФОТ												
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/лр от объектах 21.12.2020		%	97							908,00
		Прил. п.49.3										881,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/лр от объектах 11.12.2020		%	51					19,29		463,00
		Прил. п.49.3										
Всего по позиции											380,68	4 346,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	22.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Щит для подключения субаппаратов (ЩРСУ62) поставляется комплектно	шт			1	56 332,67	1,0506	10 530,78	5,62	59 183,00
(Инженерное оборудование) Цена=67599,20/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91												
Всего по позиции											10 530,78	59 183,00
Итого по разделу 5 Монтаж щита для подключения субаппаратов (ЩРСУ62) - 1 комплект												
Итого по разделу 6. Монтаж щита для подключения субаппаратов (ЩРСУ66) - 1 комплект											10 911,46	63 629,00
18	25	ФЕРМ08-03- 572-09	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 1300x850 мм	шт			1					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9												
		1 ОТ						20,44	1,5	30,66	24	736,00
		2 ЭМ						39,03	1,5	58,55	9,23	540,00
		3 в т.ч. ОТМ						4,77	1,5	7,16	24	172,00
		4 М						235,49		235,49	7,33	1 726,00
		ЗТ		чел.-ч	2,06	1,5	3,09					
		ЗТМ		чел.-ч	0,38	1,5	0,57					
Итого по расценке								294,96		324,70		
ФОТ												
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			37,82		908,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			19,29		463,00
Всего по позиции											380,68	4 346,00
19	25.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Щит для подключения субаппаратов (ЩРСУ66) поставляется комплектно	шт			1	54 879,67	1,0506	10 269,25	5,62	57 667,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=65855,60/1,20									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92а									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены									
			04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
			Всего по позиции							10 259,25		57 857,00
			Итого по разделу 6 Монтаж щита для аподключения субабонентов (ЩРСУб6) - 1 комплект							10 639,93		62 003,00
			Раздел 7. Монтаж щита для аподключения субабонентов (ЩРСУб9) - 1 комплект									
20	27	ФЕРм08-03-572-09	Блок управления шкафного исполнения или шт	шт			1					
			распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 1300x850 мм									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 №									
			421/пр прил.10									
			табл.3 п.9									
			1 ОТ					20,44	1,5	30,66	24	736,00
			2 ЭМ					39,03	1,5	59,55	9,23	540,00
			3 в т.ч. ОТМ					4,77	1,5	7,16	24	172,00
			4 М					235,49		235,49	7,33	1 726,00
			ЗТ	чел.-ч	2,06	1,5	3,09					
			ЗТМ	чел.-ч	0,38	1,5	0,57					
			Итого по расценке					294,96		324,70		
			ФОТ							37,82		908,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			36,69		881,00
			812/пр от объектах									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			19,29		463,00
			774/пр от объектах									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							380,68		4 346,00
21	27.1	счет-фактура	Щит для подключения субабонентов	шт			1	56 961,17	1,0506	10 648,22	5,62	59 843,00
О		№ 175 от 21.03.2022	(ЩРСУб9) поставляется комплектно									
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=68353,40/1,20									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91												
Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции											10 648,22	59 843,00
Итого по разделу 7 Монтаж щита для подключения субаппаратов (ЩРСУБ9) - 1 комплект											11 028,90	64 189,00
Раздел 8. Монтаж щита этажного на 3 квартиры (ЩЭ-1.3.ЩЭ-1.4) - 2 комплекта												
22	30	ФЕРм08-03-572-08	Блок управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 700x850 мм	шт	2							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						20,44	1,5	61,32	24	1 472,00
		2 ЗМ						20,11	1,5	60,33	9,23	557,00
		3 в т.ч. ОТм						2,26	1,5	6,78	24	163,00
		4 М						120,98		241,96	7,33	1 774,00
		ЗТ	чел.-ч	2,06	1,5	6,18						
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,5	0,54						
Итого по расценке											363,61	
ФОТ											68,10	1 635,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020											66,06	1 586,00
Прил. п.49.3												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.49.3											34,73	834,00
Всего по позиции											464,40	6 223,00
23	30.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Щит этажный на 3 квартиры (ЩЭ-1.3.ЩЭ-1.4) шт	шт	2			32 001,17	1,0506	11 964,59	5,62	67 241,00
(Инженерное оборудование) Цена=38401,40/1,20												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчетов или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91												
Всего по позиции											11 964,59	67 241,00
Итого по разделу 8 Монтаж щита этажного на 3 квартиры (ЩЭ-1.3,ЩЭ-1.4) - 2 комплекта												
Раздел 9. Монтаж щита этажного на 3 квартиры (ЩЭ-1.2,ЩЭ-1.5) с автоматами на слаботочку - 2 комплекта												
24	33	ФЕРм08-03-572-08	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 700x850 мм	шт	2							
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						20,44	1,5	61,32	24	1 472,00
		2 ЭМ						20,11	1,5	60,33	9,23	557,00
		3 в т.ч. ОТм						2,26	1,5	6,78	24	163,00
		4 М						120,98		241,96	7,33	1 774,00
		ЗТ	чел.-ч	2,06	1,5	6,18						
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,5	0,54						
Итого по расценке												
		ФОТ						161,53		363,61		
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97	97					68,10		1 635,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51	51					66,06		1 586,00
										34,73		834,00
Всего по позиции											464,40	6 223,00
25	33.1	счет-фактура	Щит этажный на 3 квартиры (ЩЭ-1.2,ЩЭ-1.5)	шт	2			32 185,33	1,0506	12 033,45	5,62	67 628,00
О № 175 от 21.03.2022 (Инженерное оборудование) Цена=38622,40/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчетов или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
Итого по разделу 9 Монтаж щита этажного на 3 квартиры (ЩЭ-1.1, ЩЭ-1.2, ЩЭ-1.5) с автоматами на слаботочку - 2 комплекта											12 033,45	67 628,00
Итого по разделу 10 Монтаж щита этажного на 3 квартиры (ЩЭ-1.1, ЩЭ-1.2, ЩЭ-1.5) с автоматами на слаботочку - 2 комплекта											12 497,85	73 851,00
Раздел 10. Монтаж щитов на 4 квартиры (ЩЭ-2.3, ЩЭ-2.4, ЩЭ-3.3, ЩЭ-3.4, ЩЭ-4.3, ЩЭ-4.4, ЩЭ-5.3, ЩЭ-5.4, ЩЭ-6.3, ЩЭ-6.4, ЩЭ-7.3, ЩЭ-7.4, ЩЭ-8.3, ЩЭ-8.4, ЩЭ-9.3, ЩЭ-9.4, ЩЭ-10.3, ЩЭ-10.4) - 18 комплектов												
26	36	ФЕРм08-03-572-08	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 700x850 мм	шт	19							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						20,44	1,5	582,54	24	13 981,00
		2 ЭМ						20,11	1,5	573,14	9,23	5 280,00
		3 в т.ч. ОТм						2,26	1,5	64,41	24	1 546,00
		4 М						120,98		2 298,62	7,33	16 849,00
		ЗТ		чел.-ч	2,06	1,5	58,71					
		ЗТм		чел.-ч	0,18	1,5	5,13					
Итого по расценке												
		ФОТ						161,53		3 454,30		15 527,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			646,95		15 061,00
		812/пр от объектах								627,54		
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			329,94		7 919,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
Всего по позиции												
27	36.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Щит этажный на 3 квартиры (ЩЭ-2.3, ЩЭ-2.4, ЩЭ-3.3, ЩЭ-3.4, ЩЭ-4.3, ЩЭ-4.4, ЩЭ-5.3, ЩЭ-5.4, ЩЭ-6.3, ЩЭ-6.4, ЩЭ-7.3, ЩЭ-7.4, ЩЭ-8.3, ЩЭ-8.4, ЩЭ-9.3, ЩЭ-9.4, ЩЭ-10.3, ЩЭ-10.4) поставляется отдельно (Инженерное оборудование)	шт.	19			34 148,17	1,0506	121 289,15	5,62	681 645,00
Цена=40977,80/1,20												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91												
Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчетного или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены. до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03))												
Всего по позиции											121 289,15	681 645,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 10 Монтаж щитов на 4 квартиры (ЩЭ-2.3,ЩЭ-2.4,ЩЭ-3.3,ЩЭ-3.4,ЩЭ-4.3,ЩЭ-4.4,ЩЭ-5.3,ЩЭ-5.4,ЩЭ-6.3,ЩЭ-6.4,ЩЭ-7.3,ЩЭ-7.4,ЩЭ-8.3,ЩЭ-8.4,ЩЭ-9.3,ЩЭ-9.4,ЩЭ-10.3,ЩЭ-10.4) - 18 комплектов												
Раздел 11. Монтаж щитов на 4 квартиры с автоматами на слаботочку (ЩЭ-2.2,ЩЭ-3.2,ЩЭ-4.2,ЩЭ-5.2,ЩЭ-6.2,ЩЭ-7.2,ЩЭ-8.2,ЩЭ-9.2,ЩЭ-10.2,ЩЭ-2.5,ЩЭ-3.5,ЩЭ-4.5,ЩЭ-5.5,ЩЭ-6.5,ЩЭ-7.5,ЩЭ-8.5,ЩЭ-9.5,ЩЭ-10.5) - 18 комплектов												
28	39	ФЕРм08-03-572-08	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: в нише, высота и ширина до 700x850 мм	шт	18							
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						20,44	1,5	551,88	24	13 245,00
		2 ЗМ						20,11	1,5	542,97	9,23	5 012,00
		3 в т.ч. ОТм						2,26	1,5	61,02	24	1 464,00
		4 М						120,98		2 177,64	7,33	15 962,00
		ЗТ	чел.-ч	2,06		1,5	55,62					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		1,5	4,86					
Итого по расценке								161,53		3 272,49		14 709,00
ФОТ										612,90		14 268,00
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах				%	97		97			594,51		
21.12.2020 Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах				%	51		51			312,58		7 502,00
11.12.2020 Прил. п.49.3												
Всего по позиции										4 179,58		55 989,00
29	39.1	смет-фактура № 175 от 21.03.2022	Щит этажный на 3 квартиры (ЩЭ-2.2,ЩЭ-3.2,ЩЭ-4.2,ЩЭ-5.2,ЩЭ-6.2,ЩЭ-7.2,ЩЭ-8.2,ЩЭ-9.2,ЩЭ-10.2,ЩЭ-2.5,ЩЭ-3.5,ЩЭ-4.5,ЩЭ-5.5,ЩЭ-6.5,ЩЭ-7.5,ЩЭ-8.5,ЩЭ-9.5,ЩЭ-10.5) поставляется отдельно (Инженерное оборудование)	шт	18							
Цена=14798,80/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - До 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)												
04.08.2020 № 421/пр п.91												
Всего по позиции										41 497,15		233 214,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
32	11	ФЕР46-03-015-01	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2	100 м			9,44			422,66		10 144,00
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
	1	ОТ						59,97	1,5	849,18	24	20 380,00
	3	Т		чел.-ч	7,03	1,5	99,5448					
Итого по расценке												
		ФОТ						59,97		849,18		20 380,00
Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов												
				%	103		103			874,66		20 991,00
Приказ № ОП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов												
				%	59		59			501,02		12 024,00
Всего по позиции												
33	44	ФЕР46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	м3			1,238			2 224,86		53 395,00
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
	1	ОТ						608,53	1,5	1 130,04	24	27 121,00
	2	ЭМ						26,64	1,5	49,47	9,23	457,00
	3	в т.ч. ОТм						4,64	1,5	8,62	24	207,00
	4	М						592,22		733,17	7,33	5 374,00
	3	Т		чел.-ч	75,22	1,5	139,68354					
	3	Тм		чел.-ч	0,4	1,5	0,7428					
Итого по расценке												
		ФОТ						1 227,39		1 912,68		27 328,00
Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов												
				%	103		103			1 138,66		28 148,00
				%						1 172,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов	%	59		59			671,81		16 124,00
			Всего по позиции							3 757,31		77 224,00
34	44.1	ФССЦ- 01.7.15.06- 0111	Гвозди строительные (Материалы для строительных работ)	т			-0,007304	11 978,00		-87,49	7,33	-841,00
			Всего по позиции							-87,49		-841,00
35	44.2	ФССЦ- 03.1.02.03- 0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I (Материалы для строительных работ)	т			-0,006066	734,50		-4,46	7,33	-33,00
			Всего по позиции							-4,46		-33,00
36	44.3	ФССЦ- 08.3.03.06- 0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм (Материалы для строительных работ)	т			-0,011761	4 455,20		-52,40	7,33	-384,00
			Всего по позиции							-52,40		-384,00
37	44.4	ФССЦ- 11.1.03.01- 0079	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт III (Материалы для строительных работ)	м3			-0,257504	1 287,00		-331,41	7,33	-2 429,00
			Всего по позиции							-331,41		-2 429,00
38	44.5	ФССЦ- 11.1.03.06- 0091	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III (Материалы для строительных работ)	м3			-0,22284	1 155,00		-257,38	7,33	-1 887,00
			Всего по позиции							-257,38		-1 887,00
39	44.6	ФССЦ- 04.3.02.09- 1003	Смесь сухая штукатурная цементно- известковая "KREISEL 501" (марка M200) (Материалы для строительных работ)	т			1,0523	1 571,47		1 653,66	7,33	12 121,00
			Всего по позиции							1 653,66		12 121,00
40	45	ФЕР15-04-007- 01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	100 м2			0,3928					
			1 ОТ									
			380,71	1,5						224,31	24	5 383,00

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					10,41	1,5	6,13	9,23	57,00
			3 в т.ч. ОТМ					1,97	1,5	1,16	24	28,00
			4 М					642,56		252,40	7,33	1 850,00
			ЗТ	чел.-ч	43,56	1,5	25,665552					
			ЗТМ	чел.-ч	0,17	1,5	0,100164					
			Итого по расценке					1 033,68		482,84		
			ФОТ							225,47		5 411,00
			Приказ № НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			202,92		4 870,00
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			93,91		2 254,00
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							779,67		14 414,00
41	45.1	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т			0,007856	11 225,81		88,19	7,33	646,00
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							88,19		646,00
42	45.2	ФССЦ-14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101	т			0,011784	10 810,00		127,39	7,33	934,00
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							127,39		934,00
43	46	ФЕР46-03-017-07	Заделка кирпичом гнезд, борозд и концов балок	м3			0,147					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ					235,95	1,5	52,03	24	1 249,00
			2 ЭМ					11,80	1,5	2,60	9,23	24,00
			3 в т.ч. ОТМ					1,97	1,5	0,43	24	10,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					119,28		17,53	7,33	128,00
			ЗТ	чел.-ч.	28,88	1,5	6,36804					
			ЗТм	чел.-ч.	0,17	1,5	0,037485					
			Итого по расценке					367,03		72,16		
			ФОТ							52,48		1 259,00
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов	%	103		103			54,03		1 297,00
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов	%	59		59			30,95		743,00
			Всего по позиции							157,14		3 441,00
44	46.1	ФСЦЦ-06.1.01.05-0036	Кирпич керамический одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 125 (Материалы для строительных работ)	1000 шт			0,057036	1 863,37		106,28	7,33	779,00
			Всего по позиции							106,28		779,00
45	47	ФЕРр69-1.4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен: в 2 кирпича	100 отверстий			2,36					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						1 289,34	1,5	4 564,26	24	109 542,00
		ЗТ		чел.-ч.	165,3	1,5	585,162					
		Итого по расценке						1 289,34		4 564,26		
		ФОТ								4 564,26		109 542,00
		Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103		%	92		92			4 199,12		100 779,00
		Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103		%	44		44			2 008,27		48 198,00
		Всего по позиции								10 771,65		258 519,00
46	48	ФЕРр69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий			2,36					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗГМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						670,97	1,5	2 375,23	24	57 006,00
		2 ЭМ						1,56	1,5	5,52	9,23	51,00
		3 в т.ч. ОТм						0,68	1,5	2,41	24	58,00
		4 М						364,20		930,31	7,33	6 819,00
		ЗТ		чел.-ч	78,66	1,5	278,4564					
		ЗТм		чел.-ч	0,05	1,5	0,177					
		Итого по расценке						1 086,73		3 311,06		
		ФОТ								2 377,64		57 064,00
		Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103		%	92		92			2 187,43		52 499,00
		Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103		%	44		44			1 046,16		25 108,00
		Всего по позиции								6 544,65		141 483,00
47	48.1	ФССЦ-01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8x50 мм (Материалы для строительных работ)	т			-0,00118	8 475,00		-10,00	7,33	-73,00
		Всего по позиции								-10,00		-73,00
48	48.2	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Материалы для строительных работ)	м3			-0,472	519,80		-245,35	7,33	-1 798,00
		Всего по позиции								-245,35		-1 798,00
49	48.3	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Материалы для строительных работ)	м3			-0,472	1 430,00		-674,96	7,33	-4 947,00
		Всего по позиции								-674,96		-4 947,00
50	48.4	ФССЦ-14.5.01.11-0601	Состав уплотнительный УС-65 (Материалы для строительных работ)	т			0,221	13 808,60		3 051,70	7,33	22 369,00
		Всего по позиции								3 051,70		22 369,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	49	ФЕР46-03-013-09	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 65 мм до 80 мм	100 отверстий								
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	35,86	1,5	67,7754	305,89	1,5	578,13	24	13 875,00
		Итого по расценке						305,89		578,13		
		ФОТ								578,13		13 875,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструктивных элементов	%	103		103			595,47		14 291,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструктивных элементов	%	59		59			341,10		8 186,00
		Прил. п.40.1	конструктивных элементов									
		Всего по позиции								1 514,70		36 352,00
52	50	ФЕР46-03-013-22	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-09	100 отверстий				1,26				
Изменение толщины до 220 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	1,62	3	6,1236	13,82	3	52,24	24	1 254,00
		Итого по расценке						13,82		52,24		
		ФОТ								52,24		1 254,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструктивных элементов	%	103		103			53,81		1 292,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструктивных элементов	%	59		59			30,82		740,00
		Прил. п.40.1	конструктивных элементов									
		Всего по позиции								136,87		3 286,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	51	ФЕР46-03-013-02	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 20 мм до 25 мм	100 отверстий			1,52					
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ										2 703,00
		3 Т		Чел.-ч	5,79	1,5	13,2012	49,39	1,5	112,61	24	2 784,00
		Итого по расценке						49,39		112,61		
		ФОТ								112,61		2 703,00
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			115,99		2 784,00
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			66,44		1 595,00
		Итого по позиции								295,04		7 082,00
54	52	ФЕР46-03-013-15	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-02	100 отверстий			1,52					
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ										206,00
		3 Т		Чел.-ч	0,22	3	1,0032	1,88	3	8,57	24	212,00
		Итого по расценке						1,88		8,57		206,00
		ФОТ								8,57		212,00
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			8,83		122,00
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			5,06		122,00
		Итого по позиции								22,46		540,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	53	ФЕРр69-4-3	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в перекрытиях оштукатуренных	100			2,78					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						517,34	1,5	2 157,31	24	51 775,00
		2 ЭМ						2,50	1,5	10,43	9,23	96,00
		3 в т.ч. ОТм						1,08	1,5	4,50	24	108,00
		4 М						446,18		1 240,38	7,33	9 092,00
		ЗТ		чел.-ч	60,65	1,5	252,9105					
		ЗТм		чел.-ч	0,08	1,5	0,3336					
		Итого по расценке					966,02			3 408,12		
		ФОТ								2 161,81		51 883,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			1 988,87		47 732,00
		Прил. п.103										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			951,20		22 829,00
		Прил. п.103										
		Всего по позиции						6 348,19		-11,78	7,33	131 524,00
56	53.1	ФССЦ-01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т			-0,00139	8 475,00		-11,78	7,33	-86,00
			(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции								-11,78		-86,00
57	53.2	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			-0,834	519,80		-433,51	7,33	-3 178,00
			(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции								-433,51		-3 178,00
58	53.3	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,556	1 430,00		-795,08	7,33	-5 828,00
			(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции								-795,08		-5 828,00
59	53.4	ФССЦ-14.5.01.11-0601	Состав уплотнительный УС-65	т			0,036	13 808,60		497,11	7,33	3 644,00
			(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
			Всего по позиции										497,11	3 644,00
			Итого по разделу 12 Строительные работы										37 537,76	794 251,00
Раздел 13. Монтаж кабельной продукции														
60	64	ФЕРМ08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный; под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	19,17									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9											
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5											
		1 ОТ		155,10	1,5	4 459,90	24						107 038,00	
		2 ЭМ		3,62	1,5	104,09	9,23						961,00	
		3 в т.ч. ОТм		0,50	1,5	14,38	24						345,00	
		4 М		41,08		787,50	7,33						5 772,00	
		ЗТ	чел.-ч	16,5	1,5	474,4575								
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,5	1,1502								
			Итого по расценке	199,80										
			ФОТ										107 383,00	
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020	%	97	97							104 162,00	
			Прил. п.49.3											
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020	%	51	51							54 765,00	
			Прил. п.49.3											
			Всего по позиции										272 698,00	
61	64.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х1,5 мм²	м	989,4								61 056,00	
			(Материалы для монтажных работ)											
			Цена=72,60/1,20											
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а											
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
			Всего по позиции										61 056,00	
62	54.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х2,5 мм²	м	66,3								6 086,00	
			(Материалы для монтажных работ)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Цена=108,00/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%); 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
63	54.3	счет-фактура № 175 от 21.03.2022.	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х4 мм²	м			881,28	182,00	1,02	22 319,37	7,33	163 601,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=218,40/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%); 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
64	54.4	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 2х1,5 мм²	м			18,36	41,00	1,02	104,77	7,33	768,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=49,20/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%); 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
65	55	ФЕРм08-02-395-01	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 200 мм	т			0,18288			104,77		768,00
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расценки ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						507,60	1,5	139,24	24	3 342,00
		2 ЭМ						311,28	1,5	85,39	9,23	788,00
		3 в т.ч. ОТм						31,38	1,5	8,61	24	207,00
		4 М						68,63		12,55	7,33	92,00
		ЗТ	чел.-ч	54	1,5		14,81328					
		ЗТм	чел.-ч	2,5	1,5		0,6858					
Итого по расценке												
		ФОТ					887,51			237,18		3 549,00
										147,85		

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектов 21.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	97		97			143,41		3 443,00
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектов 11.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	51		51			75,40		1 810,00
Всего по позиции												
66	55.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Лоток листовой неперфорированный 200x100 L3000 сталь 1мм HDZ IEK CLN10-100- 200-100-3-M-HDZ (Материалы для монтажных работ) Цена=8289,00/3/1,20	М			36	2 302,50	1,02	11 534,52	7,33	84 548,00
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
67	55.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Крышка для лотка осн.100 L3000 сталь HDZ гор. оцинк. IEK CLP1K-100-3-M-HDZ (Материалы для монтажных работ) Цена=2559,60/3/1,20	М			36	711,00	1,02	3 561,80	7,33	26 108,00
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
68	55.3	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Скоба ВММ-10 (ВММ1020) (Материалы для монтажных работ) Цена=592,80/1,20	шт			24	494,00	1,02	1 649,80	7,33	12 093,00
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
69	55.4	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Скоба ВМЛ-10 (ВМЛ1007) (Материалы для монтажных работ) Цена=351,60/1,20	шт			48	293,00	1,02	1 957,03	7,33	14 345,00

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
70	55.5	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Анкер со шпилькой М10 (СМ431060)	шт	48	104,00	1,02	694,68	7,33	1 957,03		14 345,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=2496,00/20/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
71	55.6	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Гайка шестигранная М8 (СМ110800)	шт	192	3,00	1,02	80,22	7,33	694,68		5 092,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=360,00/100/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
72	55.7	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Шайба с узкими полями М8 (СМ240800)	шт	192	2,50	1,02	66,85	7,33	80,22		588,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=300,00/100/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
73	55.8	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Шпилька резьбовая М8 DIN 975 (СМ200801/СМ200802)	шт	48	271,00	1,02	1 810,10	7,33	66,85		490,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=325,20/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
											1 810,10	13 288,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
74	56	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м				24,18				
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						139,54	1,5	5 061,12	24	121 467,00
		4 М						16,79		405,98	7,33	2 976,00
		ЗТ		чел.-ч	15,2	1,5	551,304					
		Итого по расценке					156,33			5 467,10		
		ФОТ								5 061,12		121 467,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020		%	97		97			4 909,29		117 823,00
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020		%	51		51			2 581,17		61 948,00
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции						1897,2	3,43	6 507,40	7,33	304 214,00
75	56.1	ФССЦ-24.3.01.02-0002	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ легкие с протайкой, диаметр 25 мм (Материалы для монтажных работ)	м								47 699,00
		Всего по позиции								6 507,40		47 699,00
76	56.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Держатель с защелкой CF Ø25 (СТА10D-CF25-K41-100)	шт				3100	1,02	1 509,82	7,33	11 067,00
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а (Материалы для монтажных работ) Цена=4,20/1,20 Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)												
		Всего по позиции								1 509,82		11 067,00
77	56.3	ФССЦ-20.2.09.05-0003	Муфта соединительная "труба-труба" для гофрированных или жестких гладких труб диаметром 25 мм, класс защиты IP65 (Материалы для монтажных работ)	10 шт			21,1	86,00		1 814,60	7,33	13 301,00
		Всего по позиции								1 814,60		13 301,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
78	56.4	ФССЦ-24.3.01.02-0046	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, тяжелые, с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 50 мм (Материалы для монтажных работ)	м			565,08	22,24		12 567,38	7,33	92 119,00
Всего по позиции										12 567,38		92 119,00
79	56.5	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Держатель для труб (клипса) CF50 с защелкой IEK STA10D-CF50-K41-025	шт			923	26,50	1,02	3 403,68	7,33	24 949,00
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=31,80/1,20												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%).												
80	56.6	ФССЦ-20.2.09.06-0005	Муфта соединительная "труба-труба" для гофрированных или жестких гладких труб диаметром 50 мм, класс защиты IP65 (Материалы для монтажных работ)	10 шт			18,5	208,50		3 857,25	7,33	28 274,00
Всего по позиции										3 403,68		24 949,00
81	56.7	ФССЦ-24.3.01.03-0017	Трубы из самозатухающего ПВХ жесткие гладкие, легкие, номинальный внутренний диаметр 63 мм (Материалы для монтажных работ)	м			4,08	28,71		117,14	7,33	859,00
Всего по позиции										117,14		859,00
82	56.8	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Держатель хомутный для труб со стяжкой d32-63 CFF2 сер. IEK STA10MP-CFF263-K41-100	шт			7	19,50	1,02	18,96	7,33	139,00
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=23,40/1,20												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%).												
Всего по позиции										18,96		139,00
83	57	ФЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м			0,22					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
1 ОТ								260,94	1,5	86,11	24	2 067,00
2 ЭМ								148,59	1,5	49,03	9,23	453,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ					4,52	1,5	1,49	24	36,00
			4 М					600,62		132,14	7,33	969,00
			ЗТ	чел.-ч	27,76	1,5	9,1608					
			ЗТМ	чел.-ч	0,36	1,5	0,1188					
			Итого по расценке					1 010,15		267,28		
			ФОТ							87,60		2 103,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			84,97		2 040,00
			812/пр от объектах									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			44,88		1 073,00
			774/пр от объектах									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции					396,93		241,33		6 602,00
84	57.1	ФССЦ-08.1.02.13-0009	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 25 мм (Материалы для монтажных работ)	М			22,66	10,55		241,33	7,33	1 769,00
			Всего по позиции							241,33		1 769,00
85	58	ФЕРм08-02-407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			6,3386					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ					231,62	1,5	2 202,22	24	52 853,00
			2 ЭМ					110,45	1,5	1 050,15	9,23	9 693,00
			3 в т.ч. ОТМ					9,54	1,5	90,71	24	2 177,00
			4 М					262,94		1 666,67	7,33	12 217,00
			ЗТ	чел.-ч	24,64	1,5	234,274656					
			ЗТМ	чел.-ч	0,76	1,5	7,226004					
			Итого по расценке					605,01		4 919,04		
			ФОТ							2 292,93		55 030,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			2 224,14		53 379,00
			812/пр от объектах									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектов 11.12.2020 Прил. п.49.3				%	51		51			1 169,39		28 065,00
Всего по позиции												
86	58.1	ФССЦ- 23.3.06.02- 0003	Трубы стальные сварные оцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 25 мм, толщина стенки 3,2 мм (Материалы для монтажных работ)	м			652,8758	31,20		20 369,72	7,33	149 310,00
Всего по позиции												
87	58.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Скоба крепежная двухлапковая d31-32мм метал. ИЕК СМАТ11-31-100 (Материалы для монтажных работ) Цена=12,60/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			496	10,50	1,02	724,69	7,33	5 312,00
Всего по позиции												
88	58.3	ФССЦ- 23.1.02.06- 0011	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм (Материалы для монтажных работ)	10 шт			0,8	24,50		19,60	7,33	144,00
Всего по позиции												
89	59	ФЕРм08-02- 407-03	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗГМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	100 м			2,72					144,00
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
2 990,80												
1 529,11												
36 699,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			1 483,24		35 598,00
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			779,85		18 716,00
			Всего по позиции							5 253,89		101 828,00
90	59.1	ФССЦ- 23.3.06.02- 0006	Трубы стальные сварные оцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,5 мм (Материалы для монтажных работ)	м			280,16	66,22		18 552,20	7,33	135 988,00
			Всего по позиции							18 552,20		135 988,00
91	60	ФЕРм08-02- 407-04	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 80 мм Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	100 м			0,46					
		1 ОТ						507,60	1,5	350,24	24	8 406,00
		2 ЭМ						251,71	1,5	173,68	9,23	1 603,00
		3 в т.ч. ОТм						29,12	1,5	20,09	24	482,00
		4 М						327,70		150,74	7,33	1 105,00
		3Т		чел.-ч	54	1,5	37,26					
		3Тм		чел.-ч	2,32	1,5	1,6008					
		Итого по расценке						1 087,01		674,66		
		ФОТ								370,33		8 888,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			359,22		8 621,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			188,87		4 533,00
		Всего по позиции								1 222,75		24 288,00
92	60.1	ФССЦ- 23.3.06.02- 0007	Трубы стальные сварные оцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 65 мм, толщина стенки 4 мм (Материалы для монтажных работ)	м			47,38	92,91		4 402,08	7,33	32 287,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
93	60.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Скоба крепежная двухлапковая СМД d60-63мм метал. оцинк. (уп.50шт) Fortisflex 60480	шт			525	13,00	1,02	949,80	7,33	6 962,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=780,00/50/1,20 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции												
94	60.3	ФССЦ-23.1.02.06-0018	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 83-92 мм	10 шт			1,3	68,30		88,79	7,33	651,00
(Материалы для монтажных работ)												
Всего по позиции												
95	61	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			3,52			88,79		651,00
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции												
96	61.1	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм	м			352	1,71		601,92	7,33	4 412,00
(Материалы для монтажных работ)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
101	63	ФЕРм08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м								
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10, табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						84,22	1,5	1 085,17	24	25 044,00
		2 ЭМ						10,86	1,5	139,93	9,23	1 292,00
		3 в т.ч. ОТМ						1,51	1,5	19,46	24	467,00
		4 М						36,43		312,93	7,33	2 294,00
		ЗТ		чел.-ч	8,96	1,5	115,4496					
		ЗТМ		чел.-ч	0,12	1,5	1,5462					
		Итого по расценке					131,51			1 538,03		
		ФОТ								1 104,63		26 511,00
		Приказ № НР 812/пр от 21.12.2020	Электротехнические установки на других	%	97		97			1 071,49		25 716,00
		Приказ № СП 774/пр от 11.12.2020	Электротехнические установки на других	%	51		51			563,36		13 521,00
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								3 172,88		68 967,00
102	63.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Провод ПУГВнг(А)-LS 1x35 мм²	м								
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=483,60/1,20									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции								228,79		1 677,00
103	63.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Провод ПУГВнг(А)-LS 1x25 мм²	м								
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=345,60/1,20									
		Всего по позиции								34 950,61	7,33	256 188,00

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/нр п.92а												
Всего по позиции											34 950,81	256 168,00
104	64	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			34,36					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/нр прил. 10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						42,21	1,5	2 175,50	24	52 212,00
		2 ЭМ						10,86	1,5	559,72	9,23	5 166,00
		3 в т.ч. ОТм						1,51	1,5	77,83	24	1 868,00
		4 М						16,69		573,47	7,33	4 204,00
		ЗТ		чел.-ч	4,49	1,5	231,4146					
		ЗТм		чел.-ч	0,12	1,5	6,1848					
Итого по расценке												
		ФОТ						69,76		3 308,69		54 080,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			2 253,33		52 458,00
		21.12.2020								2 185,73		
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			1 149,20		27 581,00
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
Всего по позиции											6 643,62	141 621,00
105	64.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Провод ПуГВнг(А)-LS 1x35 мм²	м			16,32	403,00	1,02	916,14	7,33	6 708,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=483,60/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/нр п.92а												
Всего по позиции											915,14	6 708,00
106	64.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Провод ПуГВнг(А)-LS 1x25 мм²	м			3488,4	288,00	1,02	139 802,46	7,33	1 024 762,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=345,60/1,20									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92а									
			Всего по позиции							139 802,46		1 024 752,00
107	65	ФЕРм08-02-405-02	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 35 мм ²	100 м			3,2					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 №									
			421/пр прил.10									
			табл.3 п.9									
		1 ОТ						314,34	1,5	1 508,83	24	36 212,00
		2 ЭМ						81,66	1,5	391,97	9,23	3 618,00
		3 в т.ч. ОТм						5,78	1,5	27,74	24	666,00
		4 М						86,68		277,38	7,33	2 033,00
		ЗТ		чел.-ч	33,44	1,5	160,512					
		ЗТм		чел.-ч	0,46	1,5	2,208					
		Итого по расценке						482,68		2 178,18		
		ФОТ								1 536,57		36 878,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			1 490,47		35 772,00
		812/пр от объектах										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			783,65		18 808,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								4 452,30		96 443,00
108	65.1	счет-фактура	Провод ПугВнг(А)-LS 1x35 мм ²	м			20,4	403,00	1,02	1 144,07	7,33	8 386,00
		№ 175 от										
		21.03.2022										
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=483,60/1,20									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92а									
			Всего по позиции							1 144,07		8 386,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
109	65.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Провод ПУГВнг(А)-LS 1x25 мм²	м	306			288,00	1,02	12 263,44	7,33	89 891,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=345,60/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										12 263,44		89 891,00
110	66	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм²	100 м	27,24							
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						50,67	1,5	2 070,38	24	49 689,00
		2 ЭМ						3,62	1,5	147,91	9,23	1 365,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,50	1,5	20,43	24	490,00
		4 М						14,48		394,44	7,33	2 891,00
		ЗТ		чел.-ч	5,39	1,5	220,2354					
		ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,5	1,6344					
Итого по расценке								68,77		2 612,73		
ФОТ												
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020		%	97		97			2 090,81		50 179,00
		Прил. п.49.3								2 028,09		48 674,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020		%	51		51			1 066,31		25 591,00
		Прил. п.49.3										
Всего по позиции										5 707,13		128 210,00
111	66.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3x1,5 мм²	м	2639,76			60,50	1,02	22 223,74	7,33	162 900,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=72,60/1,20												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции												
112	66.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 2х1,5 мм²	м			26,52	41,00	1,02	151,30	7,33	1 109,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=49,20/1,20 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции												
113	66.3	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 4х1,5 мм²	м			112,2	86,00	1,02	1 342,70	7,33	9 842,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=103,20/1,20 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции												
114	67	ФЕРм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм²	100 м			5,92			1 342,70		9 842,00
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расч.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
				1 ОТ			17,20	1,5		152,74	24	3 666,00
				2 ЭМ			1,81	1,5		16,07	9,23	148,00
				3 в т.ч. ОТм			0,26	1,5		2,31	24	55,00
				4 М			8,31			49,20	7,33	361,00
				ЗТ								
				ЗТм								
				чел.-ч			16,2504	1,5				
				чел.-ч			0,1776	1,5				
				Итого по расценке			27,32			218,01		
				ФОТ						155,05		3 721,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			150,40		3 609,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			79,08		1 898,00
		Всего по позиции								447,49		9 682,00
115	67.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х1,5 мм²	м			603,84	60,50	1,02	5 083,63	7,33	37 263,00
			(Материалы для монтажных работ) Цена=72,60/1,20									
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
		Всего по позиции								5 083,63		37 263,00
116	68	ФЕРм08-02- 405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм²	100 м			2,2					
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						288,02	1,5	950,47	24	22 811,00
		2 ЭМ						68,98	1,5	227,63	9,23	2 101,00
		3 в т.ч. ОТм						4,02	1,5	13,27	24	318,00
		4 М						73,70		162,14	7,33	1 188,00
		ЗТ		чел.-ч	30,84	1,5	101,112					
		ЗТм		чел.-ч	0,32	1,5	1,056					
		Итого по расценке						430,70		1 340,24		
		ФОТ								963,74		23 129,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			934,83		22 435,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			491,51		11 796,00
		Всего по позиции								2 766,58		60 331,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
117	68.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х1,5 мм²	м			53,04	60,50	1,02	446,52	7,33	3 273,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=72,60/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										446,52		3 273,00
118	68.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х2,5 мм²	м			12,24	90,00	1,02	153,34	7,33	1 124,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=108,00/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										153,34		1 124,00
119	68.3	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х4 мм²	м			159,12	182,00	1,02	4 029,88	7,33	29 539,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=218,40/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										4 029,88		29 539,00
120	69	ФЕРм08-02-398-01	Провод в потках, сечением: до 6 мм²	100 м			1,82					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
1 ОТ								9,68	1,5	23,52	24	564,00
2 ЗМ								1,81	1,5	4,40	9,23	41,00
3 в т.ч. ОТм								0,26	1,5	0,63	24	15,00
4 М								9,93		16,09	7,33	118,00
ЗТ				чел.-ч	1,03	1,5	2,5028					
ЗТм				чел.-ч	0,02	1,5	0,0486					
Итого по расценке										21,42	44,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектов 21.12.2020 Прил. п.49.3				%	97		97			24,15		579,00
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектов 11.12.2020 Прил. п.49.3				%	51		51			23,43		562,00
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектов 11.12.2020 Прил. п.49.3				%	51		51			12,32		295,00
Всего по позиции										79,76		1 580,00
121	69.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х1,5 мм²	м			165,24	60,50	1,02	1 391,13	7,33	10 197,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=72,60/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
122	70	ФЕРм08-02- 412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм²	100 м			4,98			1 391,13		10 197,00
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
1 ОТ								59,13	1,5	441,70	24	10 601,00
2 ЭМ								5,43	1,5	40,56	9,23	374,00
3 в т.ч. ОТм								0,76	1,5	5,68	24	136,00
4 М								22,89		113,00	7,33	828,00
ЗТ				чел.-ч	6,29	1,5	46,9863					
ЗТм				чел.-ч	0,06	1,5	0,4482					
Итого по расценке								87,25		595,26		
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектов 21.12.2020 Прил. п.49.3				%	97		97			447,38		10 737,00
										433,96		10 415,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	51		51			228,16		5 476,00
Всего по позиции												
123	70.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3x2,5 мм²	м			299,88	90,00	1,02	3 755,66	7,33	27 694,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=108,00/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
124	70.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3x4 мм²	м			79,56	182,00	1,02	2 015,01	7,33	14 770,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=218,40/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
125	70.3	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 5x1,5 мм²	м			128,52	105,50	1,02	1 886,77	7,33	13 830,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=126,60/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
126	71	ФЕРм08-02-398-02	Провод в лотках, сечением: до 35 мм²	100 м			0,28			1 886,77		13 830,00
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТи												
							19,36	1,5		8,13	24	195,00
							3,62	1,5		1,52	9,23	14,00
							0,50	1,5		0,21	24	5,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					10,48		-2,93	7,33	21,00
			ЗТ	чел.-ч	2,06	1,5	0,8652					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,5	0,0168					
			Итого по расценке					33,46		12,58		
			ФОТ							8,34		200,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			8,09		194,00
			812/пр от объектах									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			4,25		102,00
			774/пр от объектах									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							24,92		526,00
127	71.1	счет-фактура	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х2,5 мм²	м			28,56	90,00	1,02	357,71	7,33	2 622,00
		№ 175 от										
		21.03.2022										
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=108,00/1,20									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 №									
			421/пр п.92а									
			Всего по позиции							357,71		2 622,00
128	72	ФЕРм08-02-	Провод в коробах, сечением: до 35 мм²	100 м			4,68					
		399-02										
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 №									
			421/пр прил.10									
			табл.3 п.9									
			1 ОТ					35,34	1,5	248,09	24	5 954,00
			2 ЭМ					1,81	1,5	12,71	9,23	117,00
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,5	1,83	24	44,00
			4 М					10,80		50,54	7,33	370,00
			ЗТ	чел.-ч	3,76	1,5	26,3952					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,5	0,1404					
			Итого по расценке					47,95		311,34		
			ФОТ							249,92		5 986,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			242,42		5 818,00
			812/пр от объектах									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/нр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3										
				%	51		51			127,46		3 059,00
		Всего по позиции										
129	72.1	счет-фактура	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3x4 мм²	м			477,36	182,00	1,02	12 089,63	7,33	88 617,00
		№ 175 от										
		21.03.2022										
		(Материалы для монтажных работ) Цена=218,40/1,20										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/нр п.92а										
		Всего по позиции										
130	73	ФЕРм08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм²	100 м			0,04			12 089,63		88 617,00
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/нр прил. 10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						109,79	1,5	6,59	24	158,00
		2 ЗМ						19,92	1,5	1,20	9,23	11,00
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,5	0,17	24	4,00
		4 М						46,85		1,87	7,33	14,00
		ЗТ		чел.-ч	11,68	1,5	0,7008					
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,5	0,0132					
		Итого по расценке										
		ФОТ						178,56		9,66		162,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/нр от объектах 21.12.2020										
				%	97		97			6,76		157,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/нр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3										
				%	51		51			3,45		83,00
		Всего по позиции										
										19,67		423,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
131	73.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 5x10 мм²	м			4,08	621,00	1,02	352,52	7,33	2 584,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=745,20/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
132	74	ФЕРм08-02- 405-03	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 70 мм²	100 м		0,04				352,52		2 584,00
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						350,43	1,5	21,03	24	505,00
		2 ЭМ						128,76	1,5	7,73	9,23	71,00
		3 в т.ч. ОТМ						12,30	1,5	0,74	24	18,00
		4 М						90,38		3,62	7,33	27,00
		ЗТ		чел.-ч	37,28	1,5	2,2368					
		ЗТМ		чел.-ч	0,98	1,5	0,0588					
		Итого по расценке						589,57		32,38		
		ФОТ								21,77		523,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			21,12		507,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			11,10		267,00
133	74.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 5x10 мм²	м			4,08	621,00	1,02	352,52	7,33	2 584,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=745,20/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции											352,52	2 584,00
Итого по разделу 13 Монтаж кабельной продукции											443 444,40	4 245 263,00
Раздел 14. Монтаж электроосветительного оборудования												
134	75	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.			3,57					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 х расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						700,75	1,5	3 752,52	24	90 060,00
		2 ЭМ						158,72	1,5	849,95	9,23	7 845,00
		3 в т.ч. ОТм						21,97	1,5	117,95	24	2 824,00
		4 М						514,36		1 836,27	7,33	13 460,00
		ЗТ		чел.-ч	70,64	1,5	378,2772					
		ЗТм		чел.-ч	1,75	1,5	9,37125					
Итого по расценке								1 373,83		6 438,74		92 884,00
ФОТ										3 870,17		90 097,00
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах												
21.12.2020 Прил. п.49.3								97				
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах												
11.12.2020 Прил. п.49.3								51		1 973,79		47 371,00
Всего по позиции										12 186,59		248 833,00
135	75.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Светильник светодиодный диффузионный с акустическим и оптическим датчиками "Персей" СА-7008У	шт				1 853,33	1,02	2 836,83	7,33	20 794,00
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=2224,00/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										2 836,83		20 794,00
136	75.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Светильник светодиодный диффузионный с акустическим и оптическим датчиками "Персей" СА-7012У	шт				1 760,83	1,02	22 787,45	7,33	167 032,00
(Материалы для монтажных работ)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Цена=2113,00/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
137	75.3	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Светильник НБП 02-60-004.03У ("ЕВРО" корпус и защитная сетка, черный)	шт			237	190,83	1,02	6 293,45	7,33	167 032,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=229,00/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
138	75.4	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Светильник НБУ 05-60-001 "АЛБТАН" белый IP64	шт			16	1 207,50	1,02	2 688,40	7,33	19 706,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=1449,00/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
139	75.5	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Лампа светодиодная, 11 Вт, 3000К, E27, 990 Лм, A60 (LLE-A60-11-230-30-E27)	шт			253	85,50	1,02	3 010,10	7,33	22 064,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=102,60/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
Итого по разделу 14 Монтаж электроосветительного оборудования												
Всего по позиции												
Итого по разделу 14 Монтаж электроосветительного оборудования												
Раздел 15. Монтаж электроустановочных изделий												
140	76	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт			0,1					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9												
1 ОТ												
255,54 1,5 38,33 24 920,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
141	76.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Выключатель 1-клавишный скрытой установки ВС10-1-1-КБ 10А (с индикацией EVK11-K01-10-DM)	шт			10	117,00	1,02	162,76	7,33	1 193,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=140,40/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в												
142	77	ФЕРм08-03- 591-01	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт			0,31			162,76		1 193,00
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						313,47	1,5	145,76	24	3 498,00
		2 ЭМ						4,77	1,5	2,22	9,23	20,00
		3 в т.ч. ОТм						0,64	1,5	0,30	24	7,00
		4 М						105,83	1,5	32,81	7,33	240,00
		ЗТ			31,6	1,5	14,694					
		ЗТм			0,05	1,5	0,02325					
Итого по расценке												
		ФОТ						424,07		180,79		3 605,00
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3												
		Итого по расценке						295,26		42,55		922,00
		ФОТ								38,43		894,00
		Итого по расценке								37,28		470,00
		ФОТ								19,60		2 317,00

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	97		97			141,68		3 400,00
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	51		51			74,49		1 788,00
Всего по позиции										396,96		8 946,00
143	77.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Quteo Выключатель одноклавишный наружный двухполюсный IP44 белый 10А (762339)	шт			29	776,00	1,02	3 131,51	7,33	22 954,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=931,20/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										3 131,51		22 954,00
144	77.2	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Переключатель проходной 1-кл. ОП Гермес Plus 10А IP54 BCn20-1-0-ГПБ бел. IEK EVMР12-K01-10-54-EC	шт			2	319,00	1,02	88,81	7,33	651,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=382,80/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										88,81		651,00
145	78	ФЕРм08-03- 591-08	Розетка штепсельная: неутюпленного типа при открытой проводке	100 шт			0,02					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
1 ОТ								342,84	1,5	10,29	24	247,00
2 ЗМ								4,77	1,5	0,14	9,23	1,00
3 в т.ч. ОТм								0,64	1,5	0,02	24	
4 М								106,42		2,13	7,33	16,00
ЗТ				чел.-ч	34,56	1,5	1,0368					
ЗТм				чел.-ч	0,05	1,5	0,0015					
Итого по расценке								454,03		12,56		
ФОТ										10,31		247,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/лр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3				%	97		97			10,00		240,00
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/лр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3				%	51		51			5,26		128,00
Всего по позиции										27,82		630,00
146	78.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Розетка 2-м ОП Хит 16А 250В без заш. шторок с заземл. бел. SchE RA16-238-B	шт			2	100,50	1,02	27,97	7,33	205,00
(Материалы для монтажных работ) Цена=120,60/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/лр п.92а												
Всего по позиции										27,97		205,00
147	79	ФЕРм08-01- 080-01	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 2	шт			12					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх., ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						9,91	1,5	178,38	24	4 281,00
		2 ЭМ						5,43	1,5	97,74	9,23	902,00
		3 в т.ч. ОТм						0,76	1,5	13,68	24	328,00
		4 М						0,56		6,72	7,33	49,00
		ЗТ		чел.-ч	1,03	1,5	18,54					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,5	1,08					
Итого по расценке								15,90		282,84		
ФОТ												
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/лр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3				%	97		97			192,06		4 609,00
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/лр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3				%	51		51			186,30		4 471,00
Всего по позиции										567,09		12 054,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
148	79.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Фотореле ФР 604 3300ВА IP66 бел. IEK LFR20-604-3300-K01	шт			12	867,00	1,0506	1 944,84	5,62	10 930,00
(Инженерное оборудование) Цена=1040,40/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91												
149	80	ФЕРм10-06-037-09	Ящик для трубных проводов протяжной или коробка, размер: до 500х500 мм	шт		13				1 944,84		10 930,00
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						17,06	1,5	332,67	24	7 984,00
		2 ЗМ						1,40	1,5	27,30	9,23	262,00
		3 в т.ч. ОТм						0,12	1,5	2,34	24	56,00
		4 М						3,73		48,49	7,33	355,00
		ЗТ		чел.-ч	2	1,5	39					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,5	0,195					
		Итого по расценке						22,19		408,46		
		ФОТ								335,01		8 040,00
		Приказ № НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	90		90			301,51		7 236,00
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.51.1										
		Приказ № СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46			154,10		3 698,00
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.51.1										
		Всего по позиции								864,07		19 525,00
150	80.1	ФССЦ-20.4.04.05-0001	Ящик протяжной стальной К-654, IP54, размер 400х400х200 мм	шт		13		200,15		2 601,95	7,33	19 072,00
(Материалы для монтажных работ)												
		Всего по позиции								2 601,95		19 072,00
Прочие материалы												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
151	81	ФССЦ- 20.5.02.05- 0004	Коробка протяжная У994У2	шт			176	29,39		5 172,64	7,33	37 915,00
(Материалы для монтажных работ)												
Всего по позиции												
152	83	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Коробка распаячная КМ41001 92х92х45 мм для твердых стен (с саморезами, с крышкой) УКТ11-092-092-040	шт			90	37,50	1,02	469,71	7,33	3 443,00
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=45,00/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
153	84	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Коробка ответвительная 70х70х40 IP55 КР2605	шт			135	49,00	1,02	920,46	7,33	6 747,00
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=58,80/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
154	85	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Клемма монтажная 3-х проводная WAGO 222-413	шт			1218	40,50	1,02	6 864,39	7,33	50 316,00
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=48,60/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
155	86	ФССЦ- 20.2.10.04- 0006	Наконечники кабельные медные луженные ТМЛ-35	100 шт			0,1	572,00		57,20	7,33	419,00
(Материалы для монтажных работ)												
Всего по позиции												
156	87	ФССЦ- 20.2.10.04- 0005	Наконечники кабельные медные луженные под опрессовку 25-8-8-М УХЛ3	100 шт			2,88	368,00		1 059,84	7,33	7 769,00
(Материалы для монтажных работ)												
Всего по позиции												
											1 059,84	7 769,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
157	88	ФССЦ-20.04.09-0004	Сжим типа У734М, для магистральных и ответвительных проводов и кабелей	100 шт			2	224,03		448,06	7,33	3 284,00
			(Материалы для монтажных работ)									
			Всего по позиции							448,06		3 284,00
158	89	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Распаячная коробка ОП 190х140х120мм, крышка, IP55, 10 гермоводов, инд. штрихкод, TDM SQ1401-1246	шт			40	283,53	1,02	1 578,17	7,33	11 568,00
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=340,23/1,20									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
			Всего по позиции							1 578,17		11 568,00
			Итого по разделу 15 Монтаж электроустановочных изделий							26 483,68		219 938,00
Раздел 16. Заземление, уравнивание потенциалов												
159	90	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,0735					
			1 ОТ					1 201,20		88,29	24	2 119,00
			ЗТ	Чел.-ч	154		11,319					
			Итого по расценке					1 201,20		88,29		
			ФОТ							88,29		2 119,00
			Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/пр от способом 21.12.2020				80,1			70,72		1 697,00
			Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от способом 11.12.2020				34			30,02		720,00
			Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							189,03		4 536,00
160	91	ФЕРм08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м			0,14					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						302,30	1,5	63,48	24	1 524,00
		2 ЭМ						5,43	1,5	1,14	9,23	11,00
		3 в т.ч. ОТм						0,76	1,5	0,16	24	4,00
		4 М						185,57		25,98	7,33	190,00
		3Т		чел.-ч	32,16	1,5	6,7536					
		3Тм		чел.-ч	0,06	1,5	0,0126					
		Итого по расценке					493,30					
		ФОТ								90,60		1 528,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объекта 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			63,64		1 482,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объекта 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			32,46		779,00
		Всего по позиции								184,79		3 986,00
161	91.1	смет-фактура № 175 от 21.03.2022	Провод ПУГВнг(A)-LS 1x25 мм²				14,28	271,33	1,02	539,15	7,33	3 952,00
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=325,60/1,20									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			Всего по позиции							539,15		3 952,00
162	92	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм²				5,81					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			1 ОТ					155,10	1,5	1 351,70	24	32 441,00
			2 ЭМ					54,28	1,5	473,05	9,23	4 366,00
			3 в т.ч. ОТм					4,27	1,5	37,21	24	893,00
			4 М					508,92		2 956,83	7,33	21 674,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
165	93.1	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40x5 мм, марка Ст3сп	т			0,079	6 159,22		486,58	7,33	3 567,00
(Материалы для монтажных работ)												
Всего по позиции												
166	94	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт		0,9				486,58		3 567,00
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10, табл. 3 п. 9												
		1 ОТ						67,77	1,5	91,49	24	2 196,00
		2 ЭМ						41,28	1,5	55,73	9,23	514,00
		3 в т.ч. ОТм						3,27	1,5	4,41	24	106,00
		4 М						486,56		437,90	7,33	3 210,00
		ЗТ		чел.-ч	7,21	1,5	9,7335					
		ЗТм		чел.-ч	0,26	1,5	0,351					
Итого по расценке												
		ФОТ						595,61		585,12		2 302,00
Приказ № НР Электротехнические установки на других объектах												
		21.12.2020		%	97		97			95,90		2 233,00
Прил. п. 49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других объектах												
		11.12.2020		%	51		51			48,91		1 174,00
Прил. п. 49.3												
Всего по позиции												
167	94.1	счет-фактура № 175 от 21.03.2022	Комплект заземления верт. с заострением d16 дл. 3м (2x1.5м) HZ EKF gc-21301	шт			9	5 098,00	1,02	6 384,72	7,33	46 800,00
(Материалы для монтажных работ)												
Цена=6117,60/1,20												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п. 92а												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции												
Итого по разделу 16 Заемление, уравнивание потенциалов												
Раздел 17. Новый Раздел												
168	95	ФЕРм01-12-027-01	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	испытание			3			18 905,83		210 429,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			1 356,44		32 555,00
			Всего по позиции							7 912,59		189 903,00
171	98	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений			3,01					
			1 ОТ					165,95		499,51	24	11 988,00
			3Т	цел.-ч	12,96		39,0096					
			Итого по расценке					165,95		499,51		11 988,00
			ФОТ							499,51		8 871,00
			Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83	%	74		74			369,64		4 316,00
			Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			179,82		2 841,00
			Всего по позиции							1 048,97		25 175,00
172	99	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			240					
			1 ОТ					12,81		3 074,40	24	73 786,00
			3Т	цел.-ч	1		240					
			Итого по расценке					12,81		3 074,40		73 786,00
			ФОТ							3 074,40		54 602,00
			Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83	%	74		74			2 275,06		26 563,00
			Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			1 106,78		154 951,00
			Всего по позиции							6 456,24		154 951,00
173	100	ФЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	шт			7					
			1 ОТ					16,91		118,37	24	2 841,00
			3Т	цел.-ч	1,8		12,6					
			Итого по расценке					16,91		118,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020										
				%	74		74			118,37		2 841,00
		Прил. п.83										
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020										
				%	36		36			42,61		1 023,00
		Прил. п.83										
		Всего по позиции										
174	101	ФЕРп01-03-002-05	Выключатель трехполюсный напряжениям до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А	шт			15			248,57		5 966,00
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	2,7		40,5	25,37		380,55	24	9 133,00
			Итого по расценке					25,37		380,55		
		ФОТ										
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020										
				%	74		74			380,55		9 133,00
		Прил. п.83										
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020										
				%	36		36			281,61		6 758,00
		Прил. п.83										
		Всего по позиции										
										799,16		19 179,00
175	102	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			197					
			1 ОТ					16,91		3 331,27	24	79 950,00
			ЗТ	чел.-ч	1,8		354,6					
			Итого по расценке					16,91		3 331,27		
		ФОТ										
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020										
				%	74		74			3 331,27		79 950,00
		Прил. п.83										
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020										
				%	36		36			1 199,26		28 782,00
		Прил. п.83										
		Всего по позиции										
										6 995,67		167 895,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
176	103	ФЕРп01-03-002-18	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: устройством защитного отключения	шт			14					
		1 ОТ						33,83		473,62	24	11 367,00
		ЗТ		чел.-ч	3,6		50,4					
		Итого по расценке						33,83		473,62		
		ФОТ								473,62		11 367,00
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/нр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020		%	74		74			350,48		8 412,00
		Прил. п.83										
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/нр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020		%	36		36			170,50		4 092,00
		Прил. п.83										
		Всего по позиции								994,60		23 871,00
		Итого по разделу 17 Новый Раздел								24 850,36		596 409,00
Итого по акту:												
		Итого прямые затраты (справочно)								535 980,47		4 919 767,00
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								58 506,49		1 404 158,00
		Эксплуатация машин								8 275,23		76 379,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								845,60		20 294,00
		Материалы								469 198,75		3 439 230,00
		Строительные работы								41 149,37		880 817,00
		в том числе:										
		оплата труда								14 289,81		342 957,00
		эксплуатация машин и механизмов								689,16		6 361,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								20,52		492,00
		материалы								5 794,30		42 472,00
		накладные расходы								13 517,08		324 410,00
		сметная прибыль								6 859,02		164 617,00
		Монтажные работы								552 481,75		5 422 570,00
		в том числе:										
		оплата труда								32 383,18		777 197,00
		эксплуатация машин и механизмов								7 586,07		70 018,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								825,06		19 802,00
		материалы								463 404,45		3 396 758,00
		накладные расходы								32 188,57		772 529,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			сметная прибыль							16 919,48		406 068,00
			Оборудование							308 002,48		1 730 974,00
			Инженерное оборудование							308 002,48		1 730 974,00
			Прочие затраты							24 850,36		596 409,00
			Пусконаладочные работы							24 850,36		596 409,00
			в том числе:									
			оплата труда							11 833,50		284 004,00
			накладные расходы							8 756,81		210 163,00
			сметная прибыль							4 260,05		102 242,00
			Итого							926 483,96		8 630 770,00
			Итого ФОТ (справочно)							58 352,09		1 424 452,00
			Итого накладные расходы (справочно)							54 462,46		1 307 102,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							28 038,55		672 927,00
			НДС 20% (только ТЦ)									1 726 154,00
			ВСЕГО по акту							926 483,96		10 356 924,00
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							362 972,71		2 660 590,00
			оборудование, отсутствующее в ФРСН							308 002,48		1 730 974,00

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд" _____ Д.А. Касьянов

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому ()



В.В. Василенок

Расценки
соответствуют
смете _____ О.И. Дмитриева

